ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 20256.833DIÁRIO OFICIAL   No124

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando Registro de Preço para eventual e futura contratação
de empresa visando a locação de estrutura de palco, iluminação,
sonorização, tendas, banheiros químicos e estruturas complementares,
incluso acompanhamento técnico, montagem e desmontagem, para
realização da temporada de praia 2025 de Buriti do Tocantins - TO,
conforme características e especificações do Termo de Referência. A
sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo
endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.com.br/, com a
nova data de abertura agendada para 25 de junho de 2025 às 08:00h. O
adiamento dá-se pela readequação do Termo de Referência.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.buritidotocantins.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 06 de junho de 2025.

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

CAMPOS LINDOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefei tura Munic ipal  de Campos Lindos,  CNPJ:
25.063.959/0001-05, Rua Leonílio Soares Gil, nº 80, Centro, torna
público a Republicação da Concorrência Eletrônica nº 06/2025, Menor
Valor Global, abertura dia 16/07/2025 às 09:00h. CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
CONSTRUÇÃO DE 02 PONTES DECONCRETO, SENDO 01 (UMA)
PONTE DE CONCRETO DE 10M SOBRE O RIO CAXINGO REGIÃO
SANTO ANTÔNIO, E 01 (UMA) PONTE DE 15M SOBRE O RIO FORMIGA
REGIÃO MATRINCHÂ, LOCALIZAÇÕES DIVERSAS NA ZONA RURAL
NO MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS-TO.

Maiores informações se encontram à disposição no
portal da transparência no link; https://www.camposlindos.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP e no
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00h às
13:00h.

Campos Lindos/TO, 06 de junho de 2025.

Romil Iakov Kalugin
Gestor

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, através da
Secretaria Adjunta de Licitação, nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021
e do Decreto Municipal Nº 07, de 31 de janeiro de 2024, realizará no
dia 27 de junho de 2025 às 08:00 (oito horas) horário local, através do
site: https://https://bnc.org.br/a abertura do Pregão Eletrônico FME-CO
Nº 014/2025/PMCO/TO, cujo objeto é a Registro de preços para futura,
eventual e parcelada fornecimento de equipamentos de ginástica ao ar
livre para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colinas do
Tocantins - TO, para o período estimado de 12 (doze) meses, conforme
condições e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos.
Tipo: Menor Preço Por Item - Modo de Disputa: Aberto.

O edital e seus anexos estarão no site oficial do município:
https://colinas.to.gov.br/editais ou no PNCP (https://www.gov.br/pncp/) ou
através do e-mail: licitacao@colinas.to.gov.br - Fone: (63) 99272-7557.

Colinas do Tocantins/TO, 05 de junho de 2025.

José Soares Bastos Júnior
Secretário Adjunto de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO
TOCANTINS/TO, através da Secretaria Adjunta de Licitação, nos termos
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº 07, de 31 de
janeiro de 2024, realizará no dia 24 de junho de 2025 às 08:00 (oito horas)
horário local, através do site: https://https://bnc.org.br/a abertura do Pregão
Eletrônico FME-CO Nº 004/2025/PMCO/TO, cujo objeto é a registro de
preços para futura, eventual e parcelada fornecimento de brinquedos
pedagógicos e materiais psicopedagógicos para a Educação Infantil
da Rede Municipal de Ensino de Colinas do Tocantins, em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Colinas do
Tocantins/TO, para o período estimado de 12 (doze) meses, conforme
condições e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos.
Tipo: Menor Preço Por Item - Modo de Disputa: Aberto.

O edital e seus anexos estarão no site oficial do município:
https://colinas.to.gov.br/editais ou no PNCP (https://www.gov.br/pncp/) ou
através do e-mail: licitacao@colinas.to.gov.br - Fone: (63) 99272-7557.

Colinas do Tocantins/TO, 05 de junho de 2025.

José Soares Bastos Júnior
Secretário Adjunto de Licitação

FORMOSO DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 065/2025
Processo Administrativo nº 1486/2025
Inexigibilidade nº 025/2025
Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA - TO - CNPJ:
02.075.216/0001-41
Contratada: FBWI EVENTOS E PRODUCOES LTDA - CNPJ:
24.247.158/0001-29
Objeto: Contratação da cantora BARBARA D’LUX através de sua
representante FBWI EVENTOS E PRODUCOES LTDA para realização
de shows artístico a ser apresentado no dia 07 de junho de 2025 durante
a 33ª Cavalgada em Formoso do Araguaia - TO.
Data da Assinatura: 05 de junho de 2025.
Preço: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)
Dotação Orçamentária/Natureza/Fonte.
03.10.20.1220026.2.298/3.3.90.39/1.710.000
Signatários: Israel Borges Nunes - Prefeito Municipal
Ivany Aguilar Godinho - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia/TO, 06 de junho de 2025.

Israel Borges Nunes
Prefeito Municipal

GOIANORTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
GOIANORTE, CNPJ: 11.390.836/0001-66, com sede na Av. Sete de
Setembro, s/n, Centro, torna público o Pregão Eletrônico SRP nº 07-2025.
Menor Preço por Item abertura dia 23/06/25 às 08:00h - REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE GOIANORTE - TO